
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  051 del Registro Deliberazioni

Del 25.10.2006

OGGETTO:  Adesione all’Associazione “Città del Bio” – Associazione dei Comuni per lo 
   sviluppo e la promozione del Biologico – Approvazione Statuto.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

- Premesso che alla Conferenza Mondiale delle Nazioni Unite su Ambiente e Sviluppo (UNCED), tenuta
a Rio de Janeiro nel 1992, il Governo Italiano ha sottoscritto l’Agenda 21, il documento programmatico
volto ad orientare le politiche dei diversi paesi verso lo “sviluppo sostenibile”;

- Considerato che il paragrafo 28 dell’Agenda 21 attribuisce alle Autorità Locali un ruolo centrale per il
raggiungimento degli obiettivi dell’Agenda 21 “locale”;

- Considerato che , in conformità a quanto stabilito dalla “Carta delle Città Europee per un modello
urbano sostenibile”, le Amministrazioni Comunali sono il momento istituzionale più vicino ai cittadini, il
primo riferimento per affrontare e risolvere i problemi quotidiani e per individuare proposte e strumenti
in grado di garantire il miglioramento della qualità della vita;

- Ritenuto che promuovere la “cultura del biologico” e lo sviluppo del “biologico” nelle sue diverse
forme, risulta uno dei percorsi attuabili per individuare opportunità e soluzioni, nella direzione di un
modello di sviluppo attento alla conservazione delle risorse, alla compatibilità ambientale ed alla
valorizzazione delle differenze locali e,quindi, alla qualità della vita;

- Visto che è emersa l’opportunità di favorire lo scambio di conoscenze tra le diverse amministrazioni,
mettendo in rete i progetti che sono stati approntati, creando supporti e servizi per ulteriori iniziative e
realizzando una identità forte sulla scelta del biologico, unitamente all’attenzione per la salute
dell’ambiente e dei cittadini;

- Considerato l’intendimento promuovere ed incentivare forme di produzione e consumo di alimenti da
agricoltura biologica, ivi compreso l’introduzione di alimenti da agricoltura biologica nella ristorazione
scolastica e collettiva”;

- Constatato che le finalità di valorizzazione dei prodotti biologici e tipici, unitamente al loro territorio
d’origine corrispondono alle esigenze di sviluppo economico e turistico del nostro Comune;

- Visto lo Statuto dell’Associazione “Città del Bio”, che si allega quale parte integrante della presente
deliberazione;

- Preso atto che l’adesione all’Associazione in questione prevede un onere finanziario, a carico del
Comune di Villaurbana,  pari a € 250,00  quale quota associativa annuale;

- Visti  i pareri favorevoli formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

1. Di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, all’Associazione “Città del Bio”, con sede presso il
Palazzo Civico della Città di Grugliasco (TO), in Piazza Matteotti 50;

2. Di approvare lo Statuto dell’Associazione richiamata, accluso alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;

3. Di impegnarsi a promuovere e realizzare le finalità previste dallo Statuto dell’Associazione  “Città del
Bio”;

4. Di stanziare la somma di € 250,00 quale quota associativa annuale per la partecipazione ai programmi
dell’Associazione, a decorrere dall’anno 2007;

5. Di procedere alla liquidazione delle quote annuali successive entro e non oltre il 30 Aprile di ogni anno.

Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti dell’art. 134 – IV comma – del D.Lgs.  267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

Letto, approvato e sottoscritto.



             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


